

**Nr 568**

Av fru Nilsson och herr Josefson i Arrie, om inrättande av en  
professur i näringsforskning vid Lunds universitet.

(Lika lydande med motion nr 493 i Första kammaren)

Näringsfrågorna har under senare år kommit att inta en alltmera framskjuten plats i debatten om vårt folks hälsotillstånd. För ett fullgott välbefinnande erfordras en riktigt sammansatt kost. Livsbetingelserna för dagens människor är så helt olika dem som var rådande för några årtionden sedan, och givetvis bör detta återspeglas i våra kostvanor. Tyvärr har här en oroväckande eftersläpning skett, vilket i dagens läge får till resultat att allt flera individer drabbas av sjukdomar. Detta förorsakar den enskilde svåra lidanden och ekonomiska förluster, och samhället får å sin sida vidkännas produktionsbortfall och alltmer stigande sjukvårdskostnader.

Det är ytterst angeläget att forskningen på detta område starkt intensifieras. Detta har intygats bl. a. genom en av Kungl. Maj:t tillsatt utredning angående blandad medicinsk och naturvetenskaplig utbildning med huvudinriktning på näringslära. Denna utredning har framlagt förslag om ett betydligt utökat antal forskningsenheter i vårt land på detta område. Läget är emellertid i dag att det endast finns en professur, nämligen den som innehålls av föreståndaren för födoämneshygieniska avdelningen vid statens institut för folkhälsan. Vid Uppsala universitet kommer en professur i näringsforskning med särskild inriktning på u-ländernas behov att inrättas från och med budgetåret 1970/71. I petita för budgetåret 1969/70 föreslår universitetskanslersämbetet att en professur i klinisk näringslära inrättas vid Göteborgs universitet. Detta förslag har dock icke beaktats i 1969 års statsverksproposition, vilket är att i högsta grad beklaga med hänsyn till den eftersatta ställning som forskning och högre utbildning på detta område intar i vårt land.

Med stor oro har vi följt utvecklingen när det gäller forskningen på det näringsfysiologiska och näringshygieniska fältet. Vår uppfattning är att denna verksamhet måste byggas ut i betydligt snabbare takt än som nu sker. Snarast möjligt bör en näringsforskningsenhet inrättas i Lund, i första hand med anknytning till de biokemiska och medicinska institutionerna. Mycket goda förutsättningar finns för att en sådan enhet därstädes skulle kunna utföra mycket betydelsefulla forsknings- och utbildningsuppgifter, inte minst med hänsyn till de redan befintliga och framöver planerade stora livsmedelsindustrierna i dess närhet. I detta sammanhang bör också framhållas

den existerande livsmedelstekniska linjen vid Lunds universitet som en positiv faktor.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag angående inrättande av en professur i näringsforskning vid Lunds universitet.

Stockholm den 28 januari 1969

*Anna-Lisa Nilsson (cp)*

*Stig Josefson (cp)*

i Arrie

---